



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 SEMITEC株式会社 上場取引所 東
コード番号 6626 URL <https://www.semitec.co.jp>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）石塚 大助
問合せ先責任者 （役職名）取締役管理本部長 （氏名）小島 一浩 TEL 03 (3621) 1155
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	19,132	0.1	2,849	△8.7	2,902	△12.4	2,240	△4.4
2025年3月期第3四半期	19,099	12.3	3,124	15.1	3,314	13.3	2,345	39.9

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 2,776百万円（1.0％） 2025年3月期第3四半期 2,747百万円（15.0％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	220.57	—
2025年3月期第3四半期	217.49	—

（注）潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	31,108	23,917	76.8	2,419.90
2025年3月期	31,195	23,224	74.4	2,182.40

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 23,917百万円 2025年3月期 23,224百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期(予想)				47.00	47.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	23,382	△7.7	3,000	△23.3	2,920	△28.0	2,240	△28.0	225.00

（注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

除外 1社 （社名）江蘇興順電子有限公司

（注）詳細は、添付資料P.9「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（当四半期連結会計期間における連結範囲の重要な変更）」をご覧ください。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	11,371,600株	2025年3月期	11,371,600株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,488,129株	2025年3月期	729,894株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	10,159,759株	2025年3月期3Q	10,785,301株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)	9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	9
(会計方針の変更に関する注記)	9
(表示方法の変更)	9
(追加情報)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における当企業グループの業績は、前年同期と比べ、売上高は微増したものの、利益は減少となりました。OA機器、家電・住設用途の売上高は引き続き需要が低調でしたが、自動車用途の（主に韓国系及び日系企業向け）売上高は堅調に推移し、産業機器用途の売上高も回復基調でありました。利益については、原材料の価格高騰等により売上総利益が減少したのに加え、研究開発費及び諸経費が増加したことで営業利益は前年同期を下回りました。また、固定資産除却損を営業外費用に計上したことから、経常利益及び最終利益も、前年同期を下回りました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は19,132百万円（前年同期比0.1%増）、営業利益は2,849百万円（前年同期比8.7%減）、経常利益は2,902百万円（前年同期比12.4%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,240百万円（前年同期比4.4%減）となりました。

なお、連結財務諸表作成に係る収益及び費用の換算に用いた為替レートは、1米ドル＝148.75円（前年同期は152.56円）であり、為替差損益の換算に用いた為替レートは、1米ドル＝156.54円（前期末は158.17円）であります。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(日本)

産業機器用途の売上高は、顧客の在庫調整が一巡し回復の兆しが見られ増加した一方、自動車用途の売上高では一部商流が中華圏に移管され、OA機器、家電・住設用途の売上高も減少したことにより、前年同期を下回りました。セグメント利益は、研究開発費及び諸経費の増加により、前年同期を下回りました。これらの結果、売上高は4,098百万円（前年同期比0.6%減）、セグメント損失は282百万円（前年同期のセグメント損失223百万円）となりました。

(中華圏)

自動車用途の売上高は、日本からの一部商流移管により増加した一方、OA機器及び家電・住設用途の売上高は、顧客の需要減や在庫調整等により減少し、前年同期を下回りました。セグメント利益は、生産効率化やコスト削減により減収の影響を吸収し、前年同期を上回りました。これらの結果、売上高は6,535百万円（前年同期比5.6%減）、セグメント利益は1,228百万円（前年同期比7.8%増）となりました。

(その他アジア)

家電・住設及びOA機器用途の売上高は減少しましたが、自動車用途の売上高は、韓国系企業向け（主にHEV）が堅調に推移したことにより増加し、前年同期を上回りました。セグメント利益は、他セグメントへの内部販売価格を引き下げたことにより収益性が低下し、前年同期を下回りました。これらの結果、売上高は5,322百万円（前年同期比5.7%増）、セグメント利益は1,304百万円（前年同期比8.4%減）となりました。

(北米)

自動車用途の売上高は、EV向けの需要低迷により減少しましたが、医療用途の売上高は、血糖値測定器向けが堅調に推移したことで、前年同期を上回りました。セグメント利益は、医療用途において、一部販売価格を引き下げたことにより収益性が低下しましたが、販売量の増加により、前年同期を上回りました。これらの結果、売上高は3,176百万円（前年同期比5.4%増）、セグメント利益は764百万円（前年同期比5.2%増）となりました。

上記は事業拠点(販売元基準)を地域別にグルーピングし経営成績を集計したものであります。

【用途別比較】

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率
OA機器	3,157	2,717	▲ 440	▲ 13.9%
家電・住設	3,369	2,922	▲ 447	▲ 13.2%
自動車	7,075	7,608	533	7.5%
産業機器	1,725	1,931	206	11.9%
医療	2,501	2,667	166	6.6%
情報機器	176	178	2	1.1%
その他	1,096	1,109	13	1.1%
合計	19,099	19,132	33	0.1%

【販売先地域別比較】

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率
中国	5,878	5,464	▲ 414	▲ 7.0%
日本	3,235	3,394	159	4.9%
韓国	3,190	3,680	490	15.3%
東南アジア他	2,921	2,615	▲ 306	▲ 10.4%
米国	2,991	3,131	140	4.6%
欧州	639	618	▲ 21	▲ 3.2%
インド	245	230	▲ 15	▲ 6.1%
合計	19,099	19,132	33	0.1%

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末日における財政状態は、総資産が前連結会計年度末と比べ、86百万円減少し、31,108百万円となりました。各資産・負債の主な増減要因は、次のとおりであります。

(流動資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ1,273百万円減少し、22,143百万円となりました。
これは、主に現金及び預金の減少と商品及び製品、その他(主に未収入金)の増加によるものであります。

(固定資産)

固定資産は、前連結会計年度末と比べ1,186百万円増加し、8,965百万円となりました。
これは、主に有形固定資産と投資有価証券の増加によるものであります。

(流動負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ296百万円減少し、4,600百万円となりました。
これは、主にその他(主に未払金及び未払費用)の減少と支払手形及び買掛金、未払法人税等の増加によるものであります。

(固定負債)

固定負債は、前連結会計年度末と比べ482百万円減少し、2,590百万円となりました。
これは、主に長期借入金と繰延税金負債の減少によるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末と比べ692百万円増加し、23,917百万円となりました。
これは、主に為替換算調整勘定の増加によるものであります。なお、自己資本比率は76.8%となり
1株当たり純資産額は、2,419円90銭となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました、通期の連結業績予想に変更ありません。今後、業績予想に関して修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	12,139,909	9,650,199
受取手形、売掛金及び契約資産	4,436,065	4,427,808
電子記録債権	735,896	686,323
商品及び製品	2,465,255	3,006,827
仕掛品	1,188,597	961,007
原材料及び貯蔵品	1,440,206	1,811,208
その他	1,021,158	1,657,565
貸倒引当金	△10,290	△57,313
流動資産合計	23,416,799	22,143,626
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,526,237	4,357,868
減価償却累計額	△2,603,608	△2,460,021
建物及び構築物（純額）	1,922,629	1,897,847
機械装置及び運搬具	8,752,359	9,566,569
減価償却累計額	△6,129,660	△6,067,598
機械装置及び運搬具（純額）	2,622,698	3,498,970
土地	779,893	786,140
建設仮勘定	373,784	168,407
使用権資産	1,724,169	1,887,750
減価償却累計額	△695,400	△916,518
使用権資産（純額）	1,028,769	971,231
その他	1,596,480	1,826,971
減価償却累計額	△1,237,399	△1,348,774
その他（純額）	359,081	478,197
有形固定資産合計	7,086,857	7,800,795
無形固定資産		
ソフトウェア	31,845	24,281
その他	1,309	2,229
無形固定資産合計	33,155	26,511
投資その他の資産		
投資有価証券	198,782	658,931
繰延税金資産	64,354	92,131
その他	395,634	386,671
投資その他の資産合計	658,771	1,137,733
固定資産合計	7,778,784	8,965,040
資産合計	31,195,583	31,108,667

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,362,282	1,495,552
電子記録債務	256,813	287,823
1年内返済予定の長期借入金	440,016	440,016
リース債務	294,828	325,985
未払法人税等	251,152	344,657
その他	2,292,315	1,706,734
流動負債合計	4,897,408	4,600,770
固定負債		
長期借入金	813,268	483,256
リース債務	1,236,982	1,158,858
繰延税金負債	766,846	673,619
退職給付に係る負債	245,553	263,503
その他	11,000	11,605
固定負債合計	3,073,650	2,590,842
負債合計	7,971,059	7,191,612
純資産の部		
株主資本		
資本金	773,027	773,027
資本剰余金	653,495	653,495
利益剰余金	20,079,621	21,894,940
自己株式	△1,401,665	△3,059,550
株主資本合計	20,104,479	20,261,913
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	3,123,982	3,660,062
退職給付に係る調整累計額	△3,937	△4,921
その他の包括利益累計額合計	3,120,045	3,655,141
純資産合計	23,224,524	23,917,054
負債純資産合計	31,195,583	31,108,667

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	19,099,813	19,132,361
売上原価	11,635,066	11,797,999
売上総利益	7,464,746	7,334,361
販売費及び一般管理費		
給料	1,147,699	1,169,045
賞与	279,644	240,424
法定福利費	253,239	252,203
福利厚生費	62,490	64,147
退職給付費用	83,973	56,555
役員報酬	211,807	196,597
雑給	21,428	25,971
研究開発費	748,373	862,045
その他	1,531,993	1,617,951
販売費及び一般管理費合計	4,340,651	4,484,943
営業利益	3,124,095	2,849,418
営業外収益		
受取利息	39,106	23,286
為替差益	132,929	110,819
作業くず売却益	35,377	49,701
雑収入	55,884	40,360
営業外収益合計	263,297	224,167
営業外費用		
支払利息	54,658	49,303
固定資産除却損	4,532	96,574
雑損失	13,728	25,501
営業外費用合計	72,919	171,379
経常利益	3,314,473	2,902,207
特別利益		
関係会社出資金売却益	-	187,220
特別利益合計	-	187,220
特別損失		
役員退職慰労金	30,000	-
特別損失合計	30,000	-
税金等調整前四半期純利益	3,284,473	3,089,427
法人税、住民税及び事業税	959,940	922,741
法人税等調整額	△21,198	△74,301
法人税等合計	938,742	848,440
四半期純利益	2,345,731	2,240,987
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,345,731	2,240,987

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	2,345,731	2,240,987
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	404,867	536,080
退職給付に係る調整額	△2,969	△984
その他の包括利益合計	401,897	535,096
四半期包括利益	2,747,629	2,776,083
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,747,629	2,776,083

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年4月25日開催の取締役会決議に基づき、自己株式639,200株の取得を行いました。また、2025年11月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式119,000株の取得を行いました。これらの株式の取得により、当第3四半期連結累計期間において自己株式が1,657,885千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が3,059,550千円となっております。

(当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更)

第3四半期連結累計期間において、江蘇興順電子有限公司は出資持分譲渡完了したため、連結の範囲から除外しております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更)

前第3四半期連結累計期間において独立掲記していた営業外収益の「助成金収入」は、当第3四半期連結累計期間において、その重要性が乏しいため、営業外収益の「雑収入」に含めて表示しております。

また、前第3四半期連結累計期間において、営業外収益の「雑収入」に含めていた「作業くず売却益」は、営業外収益に占める割合の重要性が増したため、当第3四半期連結累計期間より独立掲記しております。

この表示方法の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書において、営業外収益の「助成金収入」38,350千円及び「雑収入」52,911千円は、「作業くず売却益」35,377千円及び「雑収入」55,884千円として組替えております。

(追加情報)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	691,174千円	691,595千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				合計
	日本	中華圏	その他アジア	北米	
売上高					
外部顧客への売上高	4,126,358	6,929,173	5,033,184	3,011,097	19,099,813
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,216,568	2,608,186	4,400,862	42,769	9,268,387
計	6,342,927	9,537,360	9,434,046	3,053,866	28,368,200
セグメント利益又は損失(△)	△223,036	1,138,631	1,425,114	725,981	3,066,692

(注) 日本…当社 SEMITEC株式会社

中華圏…SEMITEC (HONG KONG) CO.,LTD、石塚国際貿易(上海)有限公司、SEMITEC TAIWAN CORP.、
石塚感応電子(韶関)有限公司、江蘇興順電子有限公司、石塚感応電子(深圳)有限公司その他アジア…SEMITEC KOREA CO.,LTD、SEMITEC ELECTRONICS PHILIPPINES INC.、Thai Semitec Co.,Ltd、
SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM CO.,LTD.、SEMITEC ELECTRONICS INDIA PRIVATE LIMITED

北米…SEMITEC USA CORP.

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	3,066,692
セグメント間取引消去	38,302
棚卸資産の調整額	19,030
その他	70
四半期連結損益計算書の営業利益	3,124,095

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				合計
	日本	中華圏	その他アジア	北米	
売上高					
外部顧客への売上高	4,098,733	6,535,327	5,322,297	3,176,002	19,132,361
セグメント間の内部売上高又は振替高	2,366,784	1,874,258	4,299,492	45,059	8,585,595
計	6,465,517	8,409,586	9,621,789	3,221,062	27,717,956
セグメント利益又は損失(△)	△282,417	1,228,571	1,304,741	764,318	3,015,214

(注) 日本…当社 SEMITEC株式会社

中華圏…SEMITEC (HONG KONG) CO.,LTD、石塚国際貿易(上海)有限公司、SEMITEC TAIWAN CORP.、

石塚感応電子(韶関)有限公司、石塚感応電子(深圳)有限公司

その他アジア…SEMITEC KOREA CO.,LTD、SEMITEC ELECTRONICS PHILIPPINES INC.、Thai Semitec Co.,Ltd、

SEMITEC ELECTRONICS VIETNAM CO.,LTD.、SEMITEC ELECTRONICS INDIA PRIVATE LIMITED

北米…SEMITEC USA CORP.

※前連結会計年度まで、当社の関係会社であった江蘇興順電子有限公司は、期初より連結の範囲から除外しております。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	3,015,214
セグメント間取引消去	△24,462
棚卸資産の調整額	△141,499
その他	166
四半期連結損益計算書の営業利益	2,849,418

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。